
1 
 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                от  16.01.2025 г.                                  № 8 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Красносельцевского сельского 

поселения №11 от 18.01.2024 г. «Об утверждении 

Программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры Красносельцевского сельского 

поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области на 2023-2042 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением правительства РФ 

от 01.10.2015 г № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного 

развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом 

Красносельцевского сельского поселения и Генеральным планом Красносельцевского 

сельского поселения, с периодом действия 2023- 2042 гг. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации Красносельцевского сельского 

поселения №11 от 18.01.2024 г. «Об утверждении Программы комплексного развития 

социальной инфраструктуры Красносельцевского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области на 2023-2042 годы» и утвердить 

прилагаемую Программу комплексного развития социальной инфраструктуры 

Красносельцевского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области на период с 2023 по 2042 годы, в новой редакции. 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в установленном 

порядке. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Красносельцевского сельского поселения                                            В.Г.Королев 



2 
 

                                                 Приложение 

к постановлению главы Красносельцевского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области  
от 16 января 2025 г. № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ  

ИНФРАСТРУКТУРЫ  КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

НА  ПЕРИОД С 2023 ПО 2042 ГОДЫ 

(в новой редакции) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025    год 



3 
 

 

Содержание 

 

1. Паспорт программы __________________________________________________________3                               

 

2. Характеристика существующего состояния социальной инфраструктуры   ____________7  

 

2.1. Социально-экономическое состояние поселения, сведения о градостроительной 

деятельности на территории поселения ________________________________________7 

2.2. Технико-экономические параметры существующих объектов социальной 

инфраструктуры поселения, сложившийся уровень обеспеченности населения 

поселения услугами в областях образования, здравоохранения, физической культуры и 

массового спорта и культуры_________________________________________________8 

2.3 Прогнозируемый спрос на услуги социальной инфраструктуры  

(в соответствии с прогнозом изменения численности и половозрастного состава 

населения) в областях образования, здравоохранения, физической культуры  

и массового спорта и культуры_______________________________________________9 

2.4. Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для функционирования  

и развития социальной инфраструктуры поселения_____________________________10 

 

3. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения _____________________12 

 

4. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) 

по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры 

поселения _____________________________________________________________________14 

 

5. Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, финансовые и 

социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры____________16 

 

6. Оценка эффективности мероприятий, включенных в программу_____________________19 

 

7. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и информационного 

обеспечения развития социальной инфраструктуры, направленные на достижение целевых 

показателей программы_________________________________________________________19 

 

 
  



4 
 

1. Паспорт программы 
 

Наименование 

Программы 

Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры Красносельцевского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской 
области на 2023-2042  

Основание для разработки 

Программы 

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

2.  Федеральный закон от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

3. Постановление Правительства Российской Федерации  

от 01 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований 

к программам комплексного развития социальной 

инфраструктуры поселений, городских округов»; 

4. Устав муниципального образования; 

5. Положение об администрации муниципального 

образования; 

6. Решение Быковской районной думы Волгоградской 

области от 27.02.2019 г №69/563 «О внесении изменений в 

Генеральный план Красносельцевского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области»; 

7. Решение главы Красносельцевского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской 

области; 

8. Техническое задание на подготовку проекта Программы. 
Наименование заказчика 

Программы,  

его местонахождение 

Администрация Красносельцевского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской 

области (далее - Администрация) 

404063, Волгоградская область, Быковский район, ул.Ленина, 27  
 

Наименование 

разработчика Программы,  

его местонахождение 

Администрация Красносельцевского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской 

области (далее - Администрация) 

404063, Волгоградская область, Быковский район, ул.Ленина, 27  
 

Цели и задачи Программы 

 

 

Цели: 

Достижение расчетного уровня обеспеченности населения 

поселения услугами в области социального обеспечения. 

Задачи:  

- обеспечить  безопасность, качество и эффективность 

использования населением объектов социальной 

инфраструктуры; 

- доступность объектов социальной инфраструктуры 

поселения; 

-эффективность функционирования действующей социальной 

инфраструктуры. 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

обеспеченности населения 

объектами социальной 

На 2023 год целевыми показателями (индикаторами) 
обеспеченности населения объектами социальной 
инфраструктуры, является: 



5 
 

инфраструктуры - Средняя общеобразовательная школа: 1 ед. 474 мест (329 
мест на 1000 чел.); 
- Детский сад: 1 ед. 140 мест (97 мест на 1000 чел.); 
- Врачебная амбулатория: 1 ед. (0,69 ед. на 1000 чел.); 
- Дом культуры: 1 ед. (0,69 ед. на 1000 чел.); 
- Библиотека: 1 ед. (0,69 ед. на 1000 чел.); 

- Предприятия розничной торговли: 3 ед. (2,07 ед. на 1000 

чел.); 

- Отделение связи: 1 е. (0,69 ед. на 1000 чел.). 

Укрупненное описание 

запланированных 

мероприятий описание запланированных мероприятий 

(инвестиционных 

проектов) по 

проектированию, 

строительству, 

реконструкции объектов 

социальной 

инфраструктуры 

 
Обустройство стадиона (планирование поверхности, установка 
зрительских трибун), спортивное сооружение. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Срок и этапы реализации 

Программы 

Срок реализации: 2023- 2042 г. 
 

Этапы: 1 этап 2023-2027 г. 

             2 этап 2028-2042 г.  

Мероприятия  

2023 год: - 

2024 год: планирование (выравнивание) поверхности стадиона;   

2025 год: строительство трибун на стадионе;  

содействие открытию торговой точки;  

поэтапное формирование пункта бытовых услуг и общепита. 

2026 год:  

поэтапное формирование пункта бытовых услуг и общепита; 

техническая документация на спортивное сооружение  

2027 год:  

поэтапное формирование пункта бытовых услуг и общепита; 

поэтапное строительство спортивного комплекса окончание  

2028-2042 г год: 

поэтапное формирование пункта бытовых услуг; 

поэтапное строительство спортивного комплекса  

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

 

 

Объем финансирования Программы на период с 2023  по 2042 

год составит 18 400 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 –            1 896 тыс. руб.; 

2024 –               140 тыс. руб.; 

2025 –                 50 тыс. руб.; 

2026 –               320 тыс. руб.; 

2027 –            1 000 тыс.руб 

2028-2042 – 15 000 тыс. руб. 

из них:  



6 
 

федеральный бюджет – 0; 

областной бюджет –  1 753 тыс.руб; 

районный бюджет – 0; 

муниципальный бюджет – 647 тыс.руб.; 

внебюджетные источники – 16 016 тыс.руб.. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

Достижение нормативного уровня обеспеченности населения 

учреждениями образования, здравоохранения, культуры, 

физической культуры и спорта, установленного нормативами 

градостроительного проектирования, улучшение качественного 

состояния объектов социальной инфраструктуры, повышение 

качества жизни населения. 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

2. Характеристика существующего состояния социальной 

инфраструктуры 

 

2.1. Описание социально-экономического состояния  поселения, 

сведения о градостроительной деятельности  

на территории поселения 

 
Население  

Численность населения поселения (городского округа) по состоянию на 01.01.2022 г. 

составляет 1496 человек.  

 

Таблица 1 – Оценка численности постоянного населения 

Наименование 

Численность населения, чел. 
Динамика численности 

населения  2010/2022 гг. 

2010 г. 2022 г. 
абсолютное 

изменение, чел. 

относительное 

изменение, % 

 1575 1496 -79 -5,02 

     

Итого:     

 

Жилищный фонд 

Таблица 2 – Перспективный объем жилищного фонда 

№ п/п Показатели Единица измерения 
Расчетный срок  

(2028 г.) 

1 Жилищный фонд, всего тыс. м
2
 25,6 

2 Население чел. 1496 

3 Жилищная обеспеченность м
2
/чел 17,1 

4 Убыль жилищного  фонда тыс. м
2
 - 

5 
Сохраняемый существующий 

жилищный фонд 
тыс. м

2
 25,0 

6 Новое строительство тыс. м
2
 0,6 

 

Экономика 

 

Градостроительная деятельность 

 Градостроительная деятельность на территории Красносельцевского сельского 

поселения регламентируется Генеральным планом Красносельцевского сельского поселения 

и Правилами застройки и землепользования Красносельцевского сельского поселения, 

разработанными в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации. 

 



8 
 

2.2. Технико-экономические параметры существующих объектов 

социальной инфраструктуры поселения (городского округа), сложившийся 

уровень обеспеченности населения поселения (городского округа) 

услугами в областях образования, здравоохранения, физической культуры 

и массового спорта и культуры 
 

2.2.1. Объекты образования. 
 

Таблица 4 - Общеобразовательные учреждения 
№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Кол-во 

персона

ла 

Проектная 

мощность 

Фактичес 

кое 

посеще 

ние 

Резерв/дефи

цит мест 

1 

 

СОШ с.Красноселец, 

ул.Новостройка, 18 
32 474 280 194 

 

Таблица 5 – Детские дошкольные учреждения 
№ 

п/п 
Наименование Адрес 

 

Кол-во 

работаю

щих 

Проектная 

мощность 

Фактичес 

кое 

посеще 

ние 

Резерв/дефи

цит мест 

1 

 
Детский сад 

с.Красноселец, 

ул.Новостройка, 17 
18 140 95 45 

 

Таблица 6 – Детские дополнительные учреждения 
№ 

п/п 
Наименование Адрес 

 

Кол-во 

работаю

щих 

Проектная 

мощность 

Фактичес 

кое 

посеще 

ние 

Резерв/дефи

цит мест 

 

1 

 

нет 

 

    

 

В целом, обеспеченность постоянного населения на территории муниципального 

образования учреждениями образования является достаточной. 

Потребность в детских дошкольных заведениях в поселении обеспечена. 

Материально-техническое состояние зданий дошкольных учреждений показывает 

необходимость дальнейшего наращивания объемов работ по приведению материальной базы 

детских садов в соответствие с государственными требованиями и введению в действие 

новых мощностей. 

 

2.2.2. Объекты здравоохранения 
  Таблица 3 

№ 

п/п 
Наименование объекта Адрес 

Число мед. 

персонала 

Показатель 

Посещений  

(в день) 

Число коек 

1 

 

Врачебная 

амбулатория 

с.Красноселец, 

ул.Тракторозаводская, 

37  

1 12 - 

 

В целом, обеспеченность постоянного населения на территории муниципального 

образования медицинскими учреждениями является достаточной. 

 

2.2.3. Объекты физической культуры и массового спорта. 



9 
 

Таблица 7 – Существующие объекты физической культуры и массового спорта 
№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес Показатель   

 

1 

 

Открытый стадион с.Красноселец, пер.Центральный, 5 
 

 

В целом, обеспеченность постоянного населения на территории муниципального 

образования учреждениями физической культуры и массового спорта является достаточной. 

 

2.2.4. Объекты культуры. 

Таблица 8 – Существующие объекты культуры 
№ 

п/п Наименование объекта 
 

Адрес 
Кол-во персонала 

Клуб Библиотека 

кол-во 

мест 
кол-во книг 

1 СДК 

с.Красноселец, 

пер.Центральный, 

5 

2 500  

2 Библиотека 
с.Красноселец, 

ул.Ленина, 19 
1  10 000 

 

В целом, обеспеченность постоянного населения на территории муниципального 

образования учреждениями культуры является достаточной достаточной. 

 

2.3 Прогнозируемый спрос на услуги социальной  

инфраструктуры (в соответствии с прогнозом изменения численности 

и половозрастного состава населения) в областях образования, 

здравоохранения, физической культуры и массового спорта  

и культуры 
 

Таблица 10 – Прогнозный спрос на услуги социальной инфраструктуры  

Красносельцевского сельского поселения  

 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. измере 

ния 
Нормативная потребность 

В том числе: 

Сохраняе

мая 

Требуется 

запроекти

ровать 

Учреждения образования 

1 
Общеобразовательна

я школа 
м/т.чел 100 

316 

 
- 

2 

 
Детский сад м/т.чел 70 100 - 

Учреждения здравоохранения 

3 
Врачебная 

амбулатория 

посещ/т.

чел 
12 10 - 

 

Учреждения культуры 

4 Красносельский СДК м/т.чел 80 86,2 - 



10 
 

5 Сельская библиотека книг 7000 10000 - 

 

 

 

2.4. Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для 

функционирования и развития социальной инфраструктуры  

поселения 
 

Действующие нормативные правовые акты: 

Федеральные:  

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; стратегии социально- экономического 

развития, иные нормативные правовые акты необходимые для функционирования  

и развития социальной инфраструктуры поселения/городского округа; 

 

Региональные: 

- Постановление Администрации Волгоградской области № 712-п от 24.10.2023 г. «О 

прогнозе социально-экономического развития Волгоградской области на 2024 и на плановый 

период 2025 и 2026 годов; 

- Постановление Администрации Волгоградской области №38-п от 27.01.2023 г. «Об 

утверждении бюджетного прогноза Волгоградской области на период 2023-2040 г; 

- Постановление Администрации Волгоградской области № 1266 от 31.10.2022 г 

«Прогноз социально-экономического развития Волгоградской области  

на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 г»; 

- Закон Волгоградской области №134-ОД от 28.12.2021 г «О Стратегии социально-

экономического развития Волгоградской области до 2030 года»; 

- государственные программы Волгоградской области в сфере образования, 

здравоохранения, физической культуры и массового спорта и культуры; 

- схема территориального планирования Волгоградской области; 

 

Муниципальные (на уровне муниципального район, поселения): 

- Постановление Администрации Быковского муниципального района Волгоградской области № 

727 от 14.12.2023г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архитектуры и 
градостроительства Быковского муниципального района Волгоградской области  на 2024-2026 годы»» 

- Постановление № 567 от 04.10.2023г. О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Быковского муниципального района Волгоградской области от 21.10.2019 № 813 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории Быковского 
муниципального района на 2020-2025 годы» (в ред. от 02.08.2023 № 423); 

- Постановление № 538 от 26.09.2023г. «О подготовке проектов внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки сельских поселений Быковского муниципального района Волгоградской 

области»; 

- Постановление № 504 от 12.09.2023г. «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере»; 

- Постановление № 423 от 02.08.2023г. «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Быковского муниципального района Волгоградской области от 21.10.2019 № 813 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории Быковского 

муниципального района на 2020-2024 годы» (в ред. от 11.07.2022 № 433, от 19.12.2022 № 

780,от07.02.2023 № 54») 

- Постановление № 402 от 19.07.2023г. «Об утверждении перечня муниципальных программ, 
предлагаемых к реализации (реализуемых) на территории Быковского муниципального района на 2024 г». 

https://bykovsky.volganet.ru/Samoupravlenie/NPA/Postanovleniya/2023/727.pdf
https://bykovsky.volganet.ru/Samoupravlenie/NPA/Postanovleniya/2023/727.pdf
https://bykovsky.volganet.ru/Samoupravlenie/NPA/Postanovleniya/2023/567.pdf
https://bykovsky.volganet.ru/Samoupravlenie/NPA/Postanovleniya/2023/538.pdf
https://bykovsky.volganet.ru/Samoupravlenie/NPA/Postanovleniya/2023/504.pdf
https://bykovsky.volganet.ru/Samoupravlenie/NPA/Postanovleniya/2023/423.pdf
https://bykovsky.volganet.ru/Samoupravlenie/NPA/Postanovleniya/2023/402.pdf


11 
 

 

Существующая нормативно-правовой базы, как на федеральном, региональном, так и 

на муниципальном уровне - достаточна для функционирования и развития социальной 

инфраструктуры Красносельцевского сельского поселения.  
 

 



12 
 

3. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству  

и реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения (городского округа) 

Таблица 11 

 

№ Наименование Технико-

экономические 

параметры 

Сроки реализации в плановом периоде 

2023 2024 2025 2026 2027 2028-2043 

Физическая культура и массовый спорт 

1 Планировка поверхности, с целью 

обеспечения текущего ремонта поверхности 

стадиона, кв.м.,; 

установка трибун на стадионе, с целью 

создания комфортных условий для зрителей 

спортивных мероприятий,  мест 

1000 

 

 

100 

  сентябрь 

 

 

 

 

 

 

сентябрь 

  

2 Спортивное сооружение 

(многофункциональный спортивный центр), 

создание условий развития массового спорта 

в закрытых помещениях 

Техническая документация 

Подготовка площадки (расчистка) 

Строительство 

 

 

здание 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

ноябрь 

 

 

 

 

 

 

 

сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поэтапно 

3 Уличные спортивные тренажеры, комплект сентябрь      



13 
 

Учреждения культуры 

 Модернизация материально-технической 

базы Дома Культуры 
комплекс октябрь      

 Ремонт здания Дома Культуры 

укрепление фундамента здания, установка 

пластиковых стеклопакетов, ремонт 

зрительного зала 

 декабрь      

 

 
В связи с незначительным жилищным строительством и устойчивым увеличением среднего возраста населения Красносельцевского 

сельского поселения, значительного повышения спроса на социальные услуги не ожидается. 



14 
 

4. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов)  

по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры  

поселения (городского округа) 

 
Таблица 12 – Прогнозируемый объем финансовых средств на реализацию Программы 

№п/п Наименование мероприятия Источники  

финансирования 

Годы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028-42 

Физическая культура и массовый спорт 

1 

 

Планировка поверхности, кв.м.,  

установка трибун на стадионе,  

мест 

месторасположение объекта: 

с.Красноселец, пер.Центральный, 

5, 

ответственные лица: сотрудники 

администрации поселения. 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет  
   

  

Районный бюджет       

Местный бюджет   50 70   

Внебюджетные 

источники 
      

 

Спортивное сооружение 

(многофункциональный 

спортивный центр) 

месторасположение объекта: 

с.Красноселец, пер.Центральный, 

5, 

ответственные лица: сотрудники 

администрации поселения. 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Районный бюджет       

Местный бюджет    250   

Внебюджетные 

источники 

 

    1000 15000 



15 
 

2 

 

 

Уличные спортивные тренажеры, 

месторасположение объекта: 

с.Красноселец, пер.Центральный, 

5, 

ответственные лица: сотрудники 

администрации поселения. 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Районный бюджет       

Местный бюджет  140     

Внебюджетные 

источники 
      

Учреждения культуры 

 

Модернизация материально-

технической базы Дома Культуры 

месторасположение объекта: 

с.Красноселец, пер.Центральный, 

5, 

ответственные лица: сотрудники 

администрации поселения 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет 953      

Районный бюджет       

Местный бюджет 47      

Внебюджетные 

источники 
      

 

Ремонт здания Дома Культуры 

укрепление фундамента здания, 

установка пластиковых 

стеклопакетов,  

ремонт зрительного зала. 

 месторасположение объекта: 

с.Красноселец, пер.Центральный, 

5, 

ответственные лица: сотрудники 

администрации поселения 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет 800      

Районный бюджет       

Местный бюджет 80      

Внебюджетные 

источники 
16      

  



16 
 

5. Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, финансовые 

и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры 
 

Таблица 13 

 

№п/п 
Наименование целевого 

индикатора Ед. изм. 

Значение целевого индикатора по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 2028-2042 

1 

Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

учреждениях образования, в 

том числе 

       

1.1 

Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях  

Мест/1000  

человек 
53 53 53 53 53 53 

1.2. 

Доля детей в возрасте от 1 

до 6 лет, обеспеченных 

дошкольными 

учреждениями 

% 100 100 100 100 100 100 

1.3. 

Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Мест/1000  

человек 
317 317 317 317 317 317 



17 
 

1.4. 

Доля детей школьного 

возраста, обеспеченных 

ученическими местами для 

занятий в школе в одну 

смену 

% 100 100 100 100 100 100 

1.5. 

Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

организациях 

дополнительного 

образования 

Мест/1000  

человек 
0 0 0 0 0 0 

2. 

Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

объектах здравоохранения, 

в том числе: 

 0 0 0 0 0 0 

2.1. 
Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

поликлиниках 

Количеств

о 

посещений 

в смену 

10 10 10 10 10 10 

2.2. 
Вместимость стационаров 

Койко-

мест 
0 0 0 0 0 0 

3. 

Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

объектах культуры, в том 

числе: 

       

3.1 
Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

учреждениях клубного типа  

Мест/1000 

человек 
330 

 

330 

 

330 

 

330 

 

330 

 

330 



18 
 

3.2 
Вместимость клубов 

мест 500 500 500 500 500 500 

3.3 
Вместимость библиотек 

мест 20 20 20 20 20 20 

4 

Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

объектах физической 

культуры и массового 

спорта 

       

4.1 
Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

плоскостных сооружениях 

Га/1000 

человек 
1 1 1 1 1 1 

4.2 
Обеспечение нормативной 

потребности населения в 

детских площадках 

количество 2 2 2 2 2 2 

 
 



19 
 

6. Оценка эффективности мероприятий, включенных в программу 

 
Эффективность мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, 

строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры Красносельцевского 
сельского поселения соответствует нормативам градостроительного проектирования  
поселения. 

Результатом долгосрочной муниципальной целевой программы комплексного 
развития социальной инфраструктуры сельского поселения на период  
с 2023 по 2042 годы, является: 

в плане технологических результатов 
- создание новых и развитие существующих спортивно-тренировочных объектов; 
в плане социальных результатов: 
- повышение надежности функционирования систем социальной инфраструктуры и  

обеспечивающие комфортные и безопасные условия для жителей поселения; 
- снижение социальной напряженности. 
в плане экономических результатов: 
- повышение качества жизни жителей поселения.  

 

 

7. Предложения по совершенствованию нормативно-правового и 

информационного обеспечения развития социальной инфраструктуры, 

направленные на достижение целевых показателей программы 
 

 
Основные направления совершенствования нормативно - правовой базы, необходимой 

для функционирования и развития социальной инфраструктуры Красносельцевского 
сельского  поселения. 

-       разработка НПА по расширению перечня мероприятий к настоящей программе; 
-    формирование источников финансирования мероприятий программы социального 

развития Красносельцевского сельского поселения. 
  применение экономических мер, стимулирующих развитие малого и среднего 

предпринимательства, путем вовлечения в хозяйственный оборот имущества 
муниципальной казны и инвестиции в объекты социальной инфраструктуры;  

 координация мероприятий и проектов строительства и реконструкции объектов 
социальной инфраструктуры между администрацией поселения и бизнеса;  

Информационное обеспечение Программы, а именно деятельности в сфере 
проектирования, строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры, 
осуществляется в средствах массовой информации, на официальном сайте в сети 
интернет и в созданных группах в социальных сетях 
 


